PAGE
10

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п. ХАСАН

РЕШЕНИЕ

22.12.2008г.                                                                                                               №     98
О внесении изменений в решение

муниципального комитета от 24.12.2007г.

№ 51«Об утверждении бюджета Хасанского

городского поселения на 2008год»

На основании Устава Хасанского городского поселения, Муниципальный комитет Хасанского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального комитета от 24.12.2007г.№ 51«Об утверждении бюджета Хасанского городского поселения на 2008год» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет Хасанского городского  поселения  на 2008 год по доходам в сумме 2618,22 тыс. рублей с учетом дотаций и субвенций из районного бюджета в сумме 145,22 тыс. руб. и расходам в сумме 2910,63 тыс. рублей».
1.2 Определить изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Хасанского городского  поселения  в сумме 292,41 тыс. рублей источником финансирования дефицита бюджета Хасанского городского  поселения (Приложение 6 к настоящему решению)

1.3 Приложение 1 к Решению изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению;

1.4 Приложение 2 к Решению изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению;

1.5 Приложение 3 к Решению изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

1.6 Приложение 4 к Решению изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

1.7 Приложение 5 к Решению изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Муниципального

комитета Хасанского

Городского поселения                                                                                                           Л.Ф.Пищелка
Приложение № 1

к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения №   98 от

22.12.2008г.
Приложение № 1

к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения

от 24.12.2007г. №51
Главные Администраторы поступлений в бюджет Хасанского городского поселения
	Код главы
	Код
	Наименование

	007

	Администрация Хасанского городского поселения

	007
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	007
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений

	007
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений

	007
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений в залог, в доверительное управление

	007
	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств.

	007
	1 14 02030 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации материальных запасов.

	007
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу

	007
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	007
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу

	007
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	007
	1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

	007
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	007
	116  32050 10 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений)

	007
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	007
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений.

	007
	1 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.

Приложение № 2

к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения № 98   от

22.12.2008г.

Приложение № 2
к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения

от 24.12.2007г. №51

ОБЪЕМЫ

поступлений доходов бюджета городского поселения на 2008 год

                                                                                                                                            тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	      2473,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1104,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1104,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	11,00

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	6,00

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения.
	5,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1220,00

	 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	6,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	1214,00

	1 17 00000 00 0000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	135,00

	1 17 05050 10 0000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	135,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСПУПЛЕНИЯ

	145,22

	2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,44

	2 02 02025 10 0000 151
	Средства бюджетов поселений, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами государственной власти
	71,78

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2618,22

Приложение № 3
к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения № 98  от

22.12.2008г.
Приложение № 3

к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения №51от

24.12.2007г.

РАСХОДЫ

 бюджета Хасанского городского поселения на 2008 год по разделам и подразделам в соответствии с классификацией расходов бюджетов

Российской Федерации

 (тыс.руб.)

	Разд./

подраздел
	Наименование показателей
	Сумма

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2269,51

	0104
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ - ВСЕГО
	507,60

	Расходы на денежное содержание главы Хасанского городского поселения
	507,60

	0104
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ – ВСЕГО
	1761,91

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	73,44

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	73,44

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,44

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	484,68

	0502
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	71,78

	0502
	Поддержка коммунального хозяйства
	120,00

	0503
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	292,9

	0707
	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
	9,00

	1104
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	74,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2910,63

                                                                                                                               Приложение № 4
к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения № 98  от

22.12.2008г.
Приложение № 4

к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения

от 24.12.2007г. №51

РАСХОДЫ

 бюджета Хасанского городского поселения на 2008 год по разделам и подразделам, целевым статьям

и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов

Российской Федерации

	Наименование
	Раздел под​раздел
	Целевая статья
	Вид
расходов
	Сумма

т. р.

	1
	3
	4
	5
	7

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	2269,51

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0104
	0000000
	000
	507,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0104
	0020800
	000
	507,60

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	0104
	0020800
	500
	507,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	1761,91

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0104
	0020400
	000
	1761,91

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	500
	1761,91

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	0000000
	000
	74,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1104
	5210600
	000
	74,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210600
	017
	74,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000
	000
	73,44

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	73,44

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	500
	73,44

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000
	000
	484,68

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510200
	006
	71,78

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления, за исключением государственных и муниципальных организаций
	0502
	3510200
	006
	71,78

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	    3510500
	000
	120,00

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0502
	3510500
	500
	120,00

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	132,90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	132,90

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	6000500
	000
	160,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	160,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	0000000
	000
	9,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0707
	4310100
	000
	9,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	4310100
	500
	9,00

	Всего расходов

	2910,63

                                                                                                          Приложение № 5
к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения №  98   от

22.12.2008г.

                                                                                                                                Приложение № 5

к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения

от 24.12.2007г. №51

Расходы

 бюджета Хасанского городского поселения на 2008 год

в ведомственной структуре расходов

	№

пп
	Наименование
	Ведом-ство
	Раз-дел
	Целевая статья
	Вид рас-ходов
	Экономическая статья
	Сумма, тыс.руб.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Хасанского городского поселения
	000
	0000
	0000000
	000
	000
	2910,63

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000
	000
	000
	2269,51

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	000
	0104
	0000000
	000
	000
	507,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000
	0104
	0020800
	000
	000
	507,60

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	000
	0104
	0020800
	500
	000
	507,60

	Заработная плата
	000
	0104
	0020800
	500
	211
	400,80

	Начисления на заработную плату
	000
	0104
	0020800
	500
	213
	106,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0020400
	000
	000
	1761,91

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000
	0104
	0020400
	000
	000
	1761,91

	Центральный аппарат
	000
	0104
	0020400
	500
	000
	1761,91

	Заработная плата
	000
	0104
	0020400
	500
	211
	550,11

	Прочие выплаты
	000
	0104
	0020400
	500
	212
	2,00

	Начисления на заработную плату
	000
	0104
	0020400
	500
	213
	204,90

	Услуги связи
	000
	0104
	0020400
	500
	221
	110,80

	Транспортные услуги
	000
	0104
	0020400
	500
	222
	33,20

	Коммунальные услуги
	000
	0104
	0020400
	500
	223
	115,90

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0104
	0020400
	500
	225
	44,50

	Прочие услуги
	000
	0104
	0020400
	500
	226
	145,50

	Прочие расходы
	000
	0104
	0020400
	500
	290
	15,00

	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0104
	0020400
	500
	310
	420,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0104
	0020400
	500
	340
	120,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	0000
	0000000
	000
	000
	74,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	1104
	0000000
	000
	000
	74,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	010
	1104
	5210600
	000
	000
	74,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	1104
	5210600
	017
	000
	74,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	1104
	5210600
	017
	251
	74,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	187
	0200
	0000000
	000
	000
	73,44

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	187
	0203
	0000000
	000
	000
	73,44

	Фонд компенсаций
	187
	0203
	0013600
	000
	000
	73,44

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	187
	0203
	0013600
	500
	000
	73,44

	Заработная плата
	187
	0203
	0013600
	500
	211
	48,68

	Начисление на заработную плату
	187
	0203
	0013600
	500
	213
	12,86

	Увеличение стоимости основных средств
	187
	0203
	0013600
	500
	310
	7,30

	Увеличение стоимости материальных запасов
	187
	0203
	0013600
	500
	340
	4,60

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	132
	0500
	0000000
	000
	000
	484,68

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	132
	0502
	3510200
	006
	000
	71,78

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления, за исключением государственных и муниципальных организаций
	132
	0502
	3510200
	006
	241
	71,78

	Поддержка коммунального хозяйства
	132
	0502
	3510500
	000
	000
	120,00

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	132
	0502
	3510500
	000
	000
	120,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	132
	0502
	3510500
	000
	000
	120,00

	Работы услуги по содержанию имущества
	132
	0502
	3510500
	500
	225
	120,00

	Уличное освещение
	132
	0503
	6000100
	000
	000
	132,90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	132
	0503
	6000100
	500
	000
	132,90

	Работы услуги по содержанию имущества
	132
	0503
	6000100
	500
	225
	132,90

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	132
	0503
	6000500
	000
	000
	160,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	132
	0503
	6000500
	500
	000
	160,00

	Работы услуги по содержанию имущества
	132
	0503
	6000500
	500
	225
	160,00

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
	074
	0707
	0000000
	000
	000
	9,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	074
	0707
	4310100
	000
	000
	9,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	074
	0707
	4310100
	000
	000
	9,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	074
	0707
	4310100
	500
	000
	9,00

	Прочие расходы
	074
	0707
	4310100
	500
	290
	9,00

	ИТОГО

	2910,63

Приложение № 6
к Решению Муниципального

комитета Хасанского

городского поселения №  98  от

22.12.2008г.

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Хасанского городского

  поселения на 2008 год

	Наименование
	Код

	Сумма,
тыс.
рублей

	1
	2
	3

	Администрация Хасанского городского поселения

	292,41

	Всего источников финансирования дефицита бюджета Хасанского городского  поселения

	292,41

	в том числе:

	Остатки средств бюджетов
	00908000000000000000
	292,41

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00908020100100000510
	292,41